[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

	Об организации медицинской помощи по профилю "гериатрия"

на территории Волгоградской области

С целью совершенствования оказания медицинской помощи                         по профилю "гериатрия" на территории  Волгоградской области,                         в соответствии с пунктом 2.1.7 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области  от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",                          во  исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 января 2016 г. № 38н  "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю "гериатрия" (далее – Приказ МЗ РФ №38н)
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить:

1.1. Принципы организации медицинской помощи по профилю "гериатрия" на территории Волгоградской области согласно приложению  1 к настоящему приказу.
1.2. Перечень медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области (далее – медицинские организации), оказывающих медицинскую помощь по профилю "гериатрия" на территории Волгоградской области, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.3. Зоны ответственности медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь по профилю "гериатрия" на территории Волгоградской области, согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Главным врачам медицинских организаций, определенных приложением 2 к настоящему приказу рекомендовать организовать работу гериатрических кабинетов в соответствии с принципами организации медицинской помощи по профилю "гериатрия" на территории Волгоградской области, определенными в приложении 1 к настоящему приказу, и в сроки, определенные приложением 2 к настоящему приказу.

3. Директору государственного казенного учреждения "Дирекция                      по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" О.А.Ярыгину:
3.1. Обеспечить мониторинг организации работы гериатрических кабинетов медицинских организаций в соответствии со сроками организации работы гериатрических кабинетов, определенными                                   в приложении 2 к настоящему приказу;
3.2. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего                         за кварталом, обеспечить предоставление в отдел организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области информации по организации работы гериатрических кабинетов медицинских организаций в соответствии                           с этапами организации работы гериатрических кабинетов, определенными в приложении 2 к настоящему приказу.
4. Признать утратившими силу приказы комитета здравоохранения Волгоградской области:

от 27 января 2017 г. № 170 "Об организации оказания медицинской помощи по профилю "гериатрия" в амбулаторных условиях на территории Волгоградской области";
от 04 апреля 2018 г. № 975 "О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 27.01.2017 № 170                              "Об организации оказания медицинской помощи по профилю "гериатрия"                         в амбулаторных условиях на территории Волгоградской области".

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
М.А.Чекомасова (8442) 30-99-82
О.В.Кириллов (8442) 58-25-18